5

CVIII

Est tibi—sitque precor multos crescatque per annos—
pulchra quidem, verum transiberina domus:
at mea Vipsanas spectant cenacula laurus,
factus in hac ego sum iam regione senex.
migrandum est, ut mane domi te, Galle, salutem:
est tanti, vel si longius illa foret.
sed tibi non multum est, unum si praesto togatum:
multum est, hunc unum si mihi, Galle, nego.
ipse salutabo decuma te saepius hora:
mane tibi pro me dicet havere liber.

5

10

CVI 4 es C^A 7 negabit (*i.e.* -vit) C^A 8 bibas licet B^A: licet
bibas C^A 9 pudorem B^A: dolorem C^A
CVII hab. T 1 clarissime P 7 nolunt campos AABA
Fris. : campos nolunt C^A
CVIII 3 Vipsanias Rooy 6 es X 9 uel serius B^A (*qf. III*
xxxvi, 5): te saepius C^A 10 auere corr. auete ut vid. C^A (*aucto CG*)

EPIGRAMMATON LIB. I

CIX

Issa est passere nequier Catulli,
Issa est purior osculo columbae,
Issa est blandior omnibus puellis,
Issa est carior Indicis lapillis,
Issa est deliciae catella Publi,
hanc tu, si queritur, loqui putabis;
sentit tristitiamque gaudiumque.
collo nixa cubat capitque somnos,
ut suspiria nulla sentiantur;
et desiderio coacta ventris
gutta pallia non fefellit ulla,
sed blando pede suscitat toroque
deponi monet et rogat levari.
castae tantus inest pudor catellae,
ignorat Venerem; nec invenimus
dignum tam tenera virum puella.
Hanc ne lux rapiat suprema totam,
picta Publius exprimit tabella,
in qua tam similem videbis Issam,
ut sit tam similis sibi nec ipsa.
Issam denique pone cum tabella:
aut utramque putabis esse veram,
aut utramque putabis esse pictam.

5

10

15

20

CX

Scribere me quereris, Velox, epigrammata longa.
ipse nihil scribis: tu breviora facis.

CXI

Cum tibi sit sophiae par fama et cura deorum,
ingenio pietas nec minor ipsa suo:

CIX 4 capillis C^A 8 colla B^A nexa C^A 13 monet et
rogat 1. B^A (*cum M*): rogat et monet eleuari C^A 15-16 om. C^A
CX hab. T
CXI cum CX confl. B^A: post CXII coloc. C^A 1 deorum B^A:
laborum C^A 2 tuo Ital.

M. VAL. MARTIALIS

ignorat meritis dare munera, qui tibi librum
et qui miratur, Regule, tura dari.

3

CXII

Cum te non nossem, dominum regemque vocabam :
nunc bene te novi : iam mihi Priscus eris.

CXIII

Quaecumque lusi iuvenis et puer quandam
apinasque nostras, quas nec ipse iam novi,
male conlocare si bonas voles horas
et invidebis otio tuo, lector,
a Valeriano Pollio petes Quinto,
per quem perire non licet meis nugis.

5

CXIV

Hos tibi vicinos, Faustine, Telesphorus hortos.
Faenius et breve rus udaque prata tenet.
condidit hic natae cineres nomenque sacravit
quod legis Antullae, dignior ipse legi.
ad Stygias aequum fuerat pater isset ut umbras :
quod quia non licuit, vivat, ut ossa colat.

5

CXV

Quaedam me cupid,—invide, Procille !—
loto candidior puella cycno,
argento, nive, lilio, ligusto :
sed quandam volo nocte nigriorem,
formica, pice, graculo, cicada. 5
Iam suspendia saeva cogitabas :
si novi bene te, Procille, vives,

5

CXI 3 quid *B^A* (*pro* quit ; *seq.* t) 4 iura *C^A*
CXII *hab.* *R* 2 nunc] dum *C^A*
CXIII 1 quandam puer *B^A* 5 Pollio] lopolio *B^A* 6 nugis
om. *C^A*
CXIV 5 et Stygias, sed dum fuerat (*pro*-ras?) pater ire sub umbras
B^A : ad Stygias aequum fuerat pater isset ut umbras *C^A* 6 uiuit *Ital.*
CXV *hab.* *T* 2 loto] toto *B^AC^A* (*T pro L*) 4 sed *om.* *T*
quandam *A^A* : quandam *B^AC^A* 7 uiuis *C^A*

EPIGRAMMATON LIB. I

CXVI

Hoc nemus aeterno cinerum sacravit honori
Faenius et culti iugera pulchra soli.
hoc tegitur cito rapta suis Antulla sepulchro,
hoc erit Antullae mixtus uterque parens.
si cupit hunc aliquis, moneo, ne speret agellum :
perpetuo dominis serviet iste suis.

5

CXVII

Occurris quotiens, Luperce, nobis,
'Vis mittam puerum' subinde dicis,
'cui tradas epigrammaton libellum,
lectum quem tibi protinus remittam?'
Non est quod puerum, Luperce, vexes.
longum est, si velit ad Pirum venire,
et scalis habito tribus sed altis.
quod quaeris proprius petas licebit.
Argi nempe soles subire Letum :
contra Caesaris est forum taberna
scriptis postibus hinc et inde totis,
omnis ut cito perlegas poetas.
illinc me pete. Nec roges Atrectum—
hoc nomen dominus gerit tabernae— :
de primo dabit alterove nido
rasum pumice purpuraque cultum
denaris tibi quinque Martialem.
'Tanti non es' ais? Sapis, Luperce.

5

10

15

CXVIII

Cui legisse satis non est epigrammata centum,
nil illi satis est, Caediciane, mali.

CXVI *hab.* *T* 1 aeternum *A^A* cinerem *B^A* honore *C^A* 2 pulchra
A^AC^A : pauca *B^A* 3 suis *om.* *T* 5 mones peret *T* 6 suus *C^A*
CXVII occurrit *B^A* 6 uelis *C^A* 8 petas proprius *C^A* 13
petes *C^A* arrectum (*pro* adrectum *vel* atr-) *C^A* 15 nido nomen
nido
B^A (*pro* nomen, *i. e.* nomen corr. nido)
CXVIII *hab.* *T* 2 deciliane *B^A*

M. VAL. MARTIALIS

LXXXVII

Infantem secum semper tua Bassa, Fabulle,
conlocat et lusus deliciasque vocat,
et, quo mireris magis, infantaria non est.
Ergo quid in causa est? Pedere Bassa solet.

LXXXVIII

Nulla remisisti parvo pro munere dona,
et iam Saturni quinque fuere dies.
ergo nec argenti sex scripula Septiciani
missa nec a querulo mappa cliente fuit,
Antipolitani nec quae de sanguine thynni
testa rubet, nec quae cottana parva gerit,
nec rugosarum vimen breve Picenarum,
dicere te posses ut meminisse mei?
decipies alias verbis voltuque benigno,
nam mihi iam notus dissimilator eris.

5

10

LXXXIX

Ohe, iam satis est, ohe, libelle,
iam pervenimus usque ad umbilicos.
tu procedere adhuc et ire quaeris,
nec summa potes in schida teneri,
sic tamquam tibi res peracta non sit;
quae prima quoque pagina peracta est.
iam lector queriturque deficitque,
iam librarius hoc et ipse dicit
'Ohe, iam satis est, ohe, libelle.'

5

LXXXVII hab. T 1 catulle A^A (*sed in lemm. AD FABVLVM*)
2 uocat A^AC^A: facit B^A 3 quo A^A: quod B^AC^A
LXXXVIII vv. 1-2, 7-10 hab. T; vv. 9-10 R 3 vel Septitianus
5 Antipolitano B^A 8 possis T
LXXXIX 6 peracta est B^A: notatur C^A 7 defecitque B^A

I hab. T; vv. 7-8 hab. R 1 haec A^A: hoc B^AC^A pallidiae
(-ie) A^AB^A 2 thitim C^A 4 plena T 8 querimus C^A
II 6 iocatur Ital.: iocetur B^A: uocatur C^A (*pro ioc-*) 8 cecropiam C^A

M. VAL. MARTIALIS

EPIGRAMMATON

LIBER V

I

Hoc tibi, Palladiae seu collibus uteris Albae,
Caesar, et hinc Triviam prospicis, inde Thetin,
seu tua veridicae discunt responsa sorores,
plana suburbani qua cubat unda freti,
seu placet Aeneae nutrix seu filia Solis
sive salutiferis candidus Anxur aquis,
mittimus, o rerum felix tutela salusque,
sospite quo gratum credimus esse Iovem.
tu tantum accipias: ego te legisse putabo
et tumidus Galla credulitate fruar.

5

10

II

Matronae puerique virginesque,
vobis pagina nostra dedicatur.
tu, quem nequitiae procaciore
delectant nimium salesque nudi,
lascivos lege quattuor libellos:
quintus cum domino liber iocatur;
quem Germanicus ore non rubenti
coram Cecropia legit puella.

5

M. VAL. MARTIALIS

III

Accola iam nostrae Degis, Germanice, ripae,
a famulis Histri qui tibi venit aquis,
laetus et attonitus viso modo praeside mundi,
adفاتus comites dicitur esse suos :
'Sors mea quam fratri melior, cui tam prope fas est 5
cernere, tam longe quem colit ille deum.'

IV

Fetere multo Myrtale solet vino,
sed fallat ut nos, folia devorat lauri
merumque cauta fronde, non aqua miscet.
Hanc tu rubentem prominentibus venis
quotiens venire, Paule, videris contra,
dicas licebit 'Myrtale bibt laurum.' 5

V

Sexte, Palatinae cultor facunde Minervae,
ingenio frueris qui propiore dei—
nam tibi nascentes domini cognoscere curas
et secreta ducis pectora nosse licet—:
sit locus et nostris aliqua tibi parte libellis,
qua Pedo, qua Marsus quaque Catullus erit. 5
ad Capitolini caelestia carmina belli
grande cothurnati pone Maronis opus.

VI

Si non est grave nec nimis molestum,
Musae, Parthenium rogate vestrum :
sic te senior et beata quandam
salvo Caesare finiat senectus
et sis invidia favente felix,
sic Burrus cito sentiat parentem : 5